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LOT 2: Техничка спецификација РТГ


Мобилен дигитален РТГ апарат за интраорални снимки со дигитален интраорален сензор, 

Карактеристики на апарат:
                  Апаратот да биде составен главна единица - РТГ уред и база
· Адаптер за полнење 
· Заштитно стакло – дополнителен штит од радијација за заштита на операторот 
· Тежина на апаратот од максимум 2.5 кг 
· Големина на фокална точка од максимум 0.4 mm
· Вграден четирислоен оловен штит за заштита на операторот 
· Интуитивен кориснички екран со минимум следните опции:
· Избор на тип на пациент – возрасен или дете
· Избор на група на заби 
· Зголемување или намалување на времето на експозиција
· Заклучување или отклучување на уредот
· Копче за уклучување/исклучување на уредот
· Избор на тип на интраорален рецептор: интраорален дигитален сензор, фосфорна плоча или РТГ филм.
·       Да поседува технологија за позиционирање на сензорот:
· Прецизно позиционирање во двојна оска за центрирно и калибрирано снимање под соодветниот агол
· Технологија на високочувствително следење на микродистанцата помеѓу цевката и сензорот во реално време
· Вграден паметен систем на ангулација кој го покажува моменталниот агол на инклинација на цевката при поставување за снимање или еквивалент
· Литиум јонска батерија од минимум 2500 mAh
· Растојание од изворот на цевката до кожата од минимум 20 cm (од фокалната точка до конусот).
· Големина и форма на полето на Х зраци – круг со дијаметар од максимум 57 mm

Карактеристики на сензор:
· Интраорален дигитален сензор
· УСБ со драјвери за инсталација на софтверот.
· Можност за инсталација на софтверот на минимум 2 персонални компјутери или таблети.
· Софтверот да ги поседува минимум следните алатки кои овозможуваат менаџирање на интраоралните ртг снимки: 
1. AI (вештачка интелегенција) – алатка во сензорот за конверзија на снимките и детекција на најмалку 3 дентални структури. Алатката да овозможува комплетен преглед на информациите за пациентот – профил на пациентот, состојбата на забите и неговите проблеми, компарација на оригиналната РТГ снимка и AI анализата на снимката со соодветната дијагноза.
2. Внесување на информации за пациентот, аквизиција на снимка, прегледувач со алатки за одбележување, изострување, мерење и тн  на самата ртг снимка. Можност за издавање извештај со вметнување на направената интраорална ртг снимка. Печатење, испраќање на извештајот и можност за испраќање на снимките на мејл адреса во JPEG, DICOM формат и PNG.
· Држач за поставување на сензорот
· Мин. 100 кесички за еднократна употреба на сензорот
· Кабел за продолжување на УСБ 
· Силиконска навлака за употреба на сензорот 
· Силиконска заштитна обвивка за сензорот 
· Минимум од 50.000 експозиции без губење на квалитет на ртг снимката
· Вградена автоматска детекција на експозиција 
· Големина на сензор од максимум 25х38.5х4.5 (должина x ширина x дебелина)
· Регија на снимање од минимум 20х30
· Пикселна матрица со резолуција од минимум 1300 x 1800

Со секој апарат да бидат испорачани мин. 2 заштитни престрилка (мин. 1 за докторот и 1 за пациент.

Понудувачите се должни кон понудата да приложат и техничка документација за понудениот модел од производителот во која ќе ги маркирааат бараните технички карактеристики со цел да го докажат исполнувањето на техничките карактеристики утврдени во техничката спецификација. 
Целата опрема треба да биде нова и неупотребувана, а прво отварање на опремата и нејзина инсталација да биде во просториите на локација за испорака и монтажа. 
Гаранцијата подразбира исправно функционирање на предметот во текот на гарантниот рок од мин. 2 години, сметајќи од негово предавање на Добавувачот, да се наведе овластен сервисер или договорен сервисен партнер во Р.С. Македонија.
Добавувачот потребно е да изврши физичко поставување на предметот на набавката и должен е да ги преземе сите активности за негово ставање во употреба. 
Добавувачот е должен да изврши обука за правилна употреба на предметот на набавката.
Во случај на сервис подолг од 5 работни дена, Добавувачот да обезбеди заменски уред.
ЗА СЕКОЈА МЕДИЦИНСКА ОПРЕМА ЗАДОЛЖИТЕЛНО Е ДА СЕ ПРИЛОЖИ :
· CE MARKING,
· ISO 13485,
· Декларација за усогласеност.
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